
令和３年２月２６日

保護者の皆様へ

親和中学校・親和女子高等学校

校長 竹内 弘明

新型コロナウイルス感染症に係る本校の対応について(第29報 2月26日時点)

霞始 靆 の候 保護者の皆様には新型コロナウイルス感染拡大防止に係る対応につきまし
たなびく

て、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

さて、兵庫県は大阪府・京都府と連携して国に対し、３月１日以降の緊急事態宣言解除を

要請しました。兵庫県では２月２５日現在の直近１週間の新規感染者数の１日あたりの平均

は２７．４人となっており、新型コロナウイルスの感染拡大は収束に向かいつつあります。

本校ではこれまでも感染予防のため兵庫県の感染警戒レベル等に応じて教育活動を制限し

てきましたが、今後、兵庫県の緊急事態宣言が解除された場合、現在の状況から学校再開ロ

ードマップのステップ３へ移行することが考えられます。

ステップ３では時差登校を止めるとともに、平日の部活動は通常通りとなりますが、来週

末からは学年末考査が始まるため、来週は部活動が活動休止になります。また３月下旬には

研修旅行や宿泊旅行を控えています。

つきましては、学年末考査及びこれらの行事を無事に実施するためにも、引き続き感染予

防に努めることとし、今後、兵庫県の緊急事態宣言が解除になった場合でも、予定通り３月

１０日(水)まで現在のステップ２の取組を続けることといたします。何卒ご理解とご協力の

ほどお願いいたします。

なお、３月１１日以降の取組につきましては、改めてご連絡いたします。

また、春季休業中のクラブ合宿については感染予防のために実施しないこととします。

ご家庭におかれましても、毎日の検温や健康観察、不要不急の外出自粛、外出時のマスク

の着用、石けんによる手洗いや手指の消毒、また換気等、引き続き緊張感を持って感染予防

に努めていただきますようお願いいたします。


